PHÒNG GDĐT TP SA ĐÉC
TRƯỜNG TH TRƯNG VƯƠNG

Số:   08 /QĐ-THTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường 1, ngày  13  tháng 4  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 1
sử dụng trong Trường Tiểu học Trưng Vương, năm học 2020 - 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 01 năm 2020 của
Bộ GDĐT Hướng dẫn việc lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của
Uỷ ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân cấp,
phân công về quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các Hội trên địa
bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-UBND-HC ngày 25 tháng 02 năm 2020
của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành tiêu chí lựa chọn SGK trong cơ sở
giáo dục phổ thông;

Căn cứ Hướng dẫn số 12/HD-SGDĐT ngày 09 tháng 3 năm 2020 Sở Giáo
dục và Đào tạo  về việc hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa lớp 1, năm học
2020-2021;

Căn cứ đề xuất của Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 trường Tiểu
học Trưng Vương;

Xét đề nghị của Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa trường Tiểu học Trưng
Vương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 1 sử dụng giảng dạy
trong trường Tiểu học Trưng Vương năm học 2020-2021. Gồm :

TT Môn Nhà xuất bản Bộ sách Nhóm tác giả
1 Tiếng Việt NXB GDVN Chân trời sáng tạo  Bùi Mạnh Hùng

(Tổng chủ biên)
2 Toán NXB GDVN Vì sự bình đẳng và dân

chủ trong Giáo dục
Trần Diên Hiển
 (Tổng chủ biên)

3 Đạo đức NXB GDVN Kết nối tri thức với cuộc
sống

Nguyễn Thị Toan
(Tổng chủ biên)

4 Tự nhiên- Xã hội NXB GDVN Chân trời sáng tạo Đỗ Xuân Hội
( Tổng chủ biên)

5 Hoạt động trải nghiệm NXB GDVN Chân trời sáng tạo Vũ Quang Tuyên
 ( Tổng chủ biên)

6 Giáo dục thể chất NXB Đại học
sư phạm

Cánh diều Đặng Ngọc Quang
(Tổng chủ biên)

7 Âm nhạc NXB GDVN Kết nối tri thức với cuộc
sống

Đỗ Thị Minh Chính
(Tổng chủ biên)

8 Mỹ thuật NXB GDVN Vì sự bình đẳng và dân
chủ trong giáo dục

Nguyễn Tuấn
Cường- Nguyễn Thị
Nhung (Đồng chủ
biên)

9 Anh văn NXB GDVN Kết nối tri thức với cuộc
sống

Hoàng Văn Vân
(Tổng chủ biên)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Cán bộ quản lý, tổ trưởng chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm, giáo
viên bộ môn và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                   HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT(b/c);
- UBND phường 1(b/c);
- CMHS trường TH Trưng Vương(t/h);
- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu : VT.

		2020-05-11T14:56:23+0700
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG